*De alterâ, nempe Spiritus Sancti  
Missione.*

Sequitur jam altera manifestata nobis *Missio: Tertiæ Divinitatis Personæ: nempe Spiritus Sancti: pari compendio, eodemquè ordine tractationis explicanda.*

Oeco-

Oeconomiam ejus, Ecclesia Catholica *Oecono-*  
 profitetur talem. Post perfectum consum- *mia mis-*  
 matumquè redemptionis nostræ opus: *stonis*  
 quod Filii Persona implendum susceperat: *Spiritus*  
 cùm idem *Redemptor* rogaret Patrem, ut *S.*  
*alium Paraclitum daret nobis*, qui maneret  
 nobiscum *in æternum*; & rogatu ejus, &  
 meritis, *venit Paraclitus Spiritus Sanctus*:  
 quem misit Pater in nomine ejus. In no-  
 mine, inquam, ejus: *sicut enim in æternâ* *Qui à*  
*illâ Processione, à Patre Filioquè originem Patre Fi-*  
*habet; ita & ab utroque temporalem missio-* *lioquè*  
*nem.* Quæ tum primùm manifestata no- *missus.*  
 bis; cùm Filius opus consummasset,  
 quod illi dedit Pater ut faceret: ante enim  
 non erat plenè Spiritus Sanctus datus,  
 quia Jesus nondum erat glorificatus.

Acceperunt ergo credentes virtutem *Narratio*  
 Supervenientis Spiritus Sancti, in eos, *hujus*  
 tum primùm; cùm complerentur dies *Missionis*  
 Pentecostes: & essent omnes discipuli pa-  
 riter in eodem loco. *Factus* enim tum re-  
 pentè *de cælo sonus*, tanquam *advenientis*  
*Spiritus vehementis*: & replevit totam do-  
 mum, ubi erant sedentes. Et apparuerunt  
 illis dispertitæ linguæ, tanquam ignis:  
 seditquè supra singuloseorum.

Miro tum, inquam, modo communi- *Per quâ*  
 cationis, per infusionem quandam, & illa- *sigillum*  
 psium Substantiæ suæ, impressit Spiritus *sanctita-*  
 Sanctus, velut sigillum ac formam, san- *tis.*

Etificationis animabus credentium. Ante hunc diem, Patriarchis & Prophetis, quin imo & Apostolis; per Operationem tantum, & effectum, charismata sua

*Tum primum personaliter, & substantialiter, non dona tantum sua, sed seipsum infudit: ut scripturæ loca evindunt: cum eum, nobiscum manere, in nobis habitare, nos templa ejus esse, & denique, ut pignus, & arrhabonem, eum habere; testantur. Quæ cuncta substantivam, & personalem in sessionem declarant; factam non tantum per gratiam Operationis; (inquit Augustinus;)*

*Cujus rei exempla creata.* sed per ipsam Divinitatis ejus præsentiam: ita; ut in vasa cordium, animarumque (inquit idem;) non jam odor balsami, sed ipsa substantia sacri defluerit unguenti. Cujus conjunctionis, peti similitudo potest, à mixture metallorum: vel olei cum cerâ: vel cum aquæ vinum infunditur.

*Communicatio hæc differt ab unione hypostatica.* Non est tamen ea unio, quæ ex duabus Naturis in Christo: ibi enim, à Deo, in unitatem Personæ, assumpta Humanitas; hæc Humanitati communicata Divinitas: ibi unio, & individuo homini propria: hæc pluribus æquè impertita: per illam Homo verus, Deus verus: per hanc in filios Dei, hominum adoptio: non Spirituum; sed Spiritualium. Unde ibi naturalis unio: hæc habitualis tantum.

*Catt.*

*Causam Missionis* istius, Divinitas, non *Causa* aliam, quàm in Incarnatione habuit: <sup>hujus</sup> nempe *beneficæ Naturæ suæ vim*: & se <sup>Missionis</sup> communicandi insitum appetitum: per <sup>bonitas</sup> hunc; ut à Filio facta copiosa redemptio; <sup>Dei,</sup> ita à Spiritu Sancto, *Sanctificatio nostra*.

*Non enim hæc ab alio esse potuit, quàm à* Et san-  
*Deo.* Nam Sanctificatio, est animi hu- <sup>ctificatio</sup>  
 mani, supra ejus vires naturales, gratis <sup>nostra</sup>  
 effecta capacitas: quæ Deo plenos, ejus- <sup>Quæ non</sup>  
 què confortes naturæ, efficiat. Creatura <sup>potuit esse</sup>  
 itaque non potest sanctificare Creaturam: <sup>nisi à Deo</sup>  
 quia quod Naturale tantum est, Super- <sup>unde au-</sup>  
 naturalem effectum non producit. Dein- <sup>toris con-</sup>  
 de; nulla res potest animum, ejusquè re- <sup>venientia,</sup>  
 cessum ingredi, præter Deum. Ille solus <sup>Nam</sup>  
 scrutans corda, alioqui imperscrutabilia; <sup>creatura</sup>  
 illi uniri; in illum tantum possumus <sup>non potest</sup>  
 transmutari: (ut supra cum amoris vim <sup>quid su-</sup>  
 demonstrarem; explicavi:) ille denique <sup>pernatura-</sup>  
 solus est, dominus & arbiter mentis no- <sup>turale</sup>  
 stræ: quam semper adire intimè potest: <sup>produce-</sup>  
 ejus facultates ingredi: & quocunque <sup>re.</sup>  
 vult, movere: ac ducere. Itaque largi- <sup>Nec ani-</sup>  
 tio Sanctificationis, est munificentia Di- <sup>imum in-</sup>  
 vinitatis. <sup>gredi.</sup> <sup>Quod so-</sup>  
<sup>lius Dei</sup>  
<sup>est.</sup>

In Divinitate autem, proprium & pe- <sup>Sanctifi-</sup>  
 culiare id tertiæ Personæ: id est Spiritui <sup>catio pro-</sup>  
 Sancto. Causa est: quia illius æterna <sup>pria ter-</sup>  
 Processio, à voluntate ortum ducit: <sup>tia Per-</sup>  
*luntati autem, ita Sanctitas annexa; ut* <sup>sona.</sup>  
 in-

*intellectui Veritas.* Unde Personalis hic character, Spiritui Sancto; ut sit autor Sanctificationis.

*Quia à  
Deo a-  
mante orta.*

Deinde; *ille non natus nobis est, sed datus*: idquè ideo; quia amor; origo, & causa doni; Spiritus Sanctus. ergo proprie Donum, quia amor: Donum autem non aliud; nisi Sanctificationis: nam præter illam, à Deo amante, donari nobis minus non decuit: majus non potuit. Hoc accepto; contingit summum homini bonum: hoc dato; impletur summus Dei amor.

*Cui velut  
aditum  
fuit In-  
carnatio*

Tertiò; *cùm se generi humano, ita prodidit Divinitas, in Incarnatione Filii; quidni faceret idem; in tertia Spiritus Sancti Persona*: cujus proprietates bonitas, & caritas est? Cùm Filius, non modò reparasset; & in integrum restituisset naturam humanam; sed etiam hypostasi suâ ornasset; & velut aptam amoris infinito reddidisset; quomodo, non rueret ille, *in communicationem?* non aliter, ac ignis admotus, in Materiam accendi & ardere promptam? si sapientia æterna eo se demisit; ut non Spi-

*Et Sapi-  
entia ex-  
emplum  
bonitas  
Subsecuta*

rituales Substantias, & Angelos, sed caritatem, & semen Abrahæ apprehenderet; quidni delaberetur Bonitas infinita, & effunderetur itidem super omnem carnem, jam Divinitatis consortio, & unione nobilitatam, & ut in Spiritum verteretur, faci-

facilem paratamquè? Meritò itaque, hisce de causis, æterna charitas, diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum: qui datus est nobis: ut bonus bonos, ut Sanctus sanctos efficiat.

Post *Convenientias auctoris*, sequitur *modi* *Convenientia modi.*  
*di*, congrua & consummata præstantia: *In igneis enim linguis*, Spiritus Sancti Mis- *In igne apparuit quia amor est.*  
 fio apparuit: convenienti profectò; æstui illi æterni amoris; & vim ac efficaciam ejus repræsentante Formâ. *Quid enim amoris, igne similis?* utriusque natura ardens, & flagrans est. Misit itaque, Pater & Filius, sacrum hunc ignem in terram: hoc utique fine, ut accenderetur, & arderet: ut fervens in nobis desiderium sui *Ut accenderet,*  
 faceret: & cum flamma sursum elevaret: ut scoriam animorum purgaret: vitiaque *purgaret, exureret.*  
 exureret: ut denique, mentes, affectibus terrenis facile cæcas; illustraret: ac lucis suæ radio illuminaret.

*In linguis* etiam apparuit: & statim post *In linguis apparuit.*  
 descensum suum, largitus est earum no- *Quia largitus imperitis earum notitiam.*  
 titiam: cum admiratione enim omnium maximâ, rudes, ignari, indocti, imperiti, coeperunt loqui variis linguis: prout Spiritus Sanctus dabat eloqui illis: ut nempe, quemadmodum conatus superbiæ, & vanus elatusquè Spiritus, confudit linguas; ita Spiritus Sanctus eas uniret: & hoc necessario instrumento, Apostolos ad præ-

prædicationem Veritatis, redderet idoneos.

*Quia nos docet loqui in Psalmis Spiritu- libus.*

*Vt loquamur rectè Verbum, quod Caro factum est.*

*Convenientia temporis.*

*Nempe post redemptionem sanctificationem.*

Præterea, impleti Spiritu Sancto, variis linguis loquimur: dum in Psalmis, & Hymnis, & Canticis spiritualibus, puras manus levamus: laudes & gratias agimus: prædicantes magnalia Dei. Denique, Verbum æternum nobis manifestatum est: dum Verbum Caro factum est. Compotes ergo Verbi, ut illud loqueremur; Spiritus Sanctus, qui suggereret nobis omnia, & cujus unctio doceret nos omnia, in linguis igneis venit: Ut quia pollutis adhuc labiis, loqui abbreviatum hoc Verbum non potuimus; velut candente illâ (ex Isaia) prunâ, seu calculo, labia nostra pura, & munda redderet: & linguas nostras, humana tantum balbutientes, & ad Divina mutas, novo calore ac spiritu, ita animaret; instrueretque; ut loqueremur rectè.

Tertia est *Convenientia Temporis*: sed ea jam in ipsa Oeconomia Missionis explicata est: nempe, post redemptionem impletam, convenienter Sanctificatio perfici debuit: & cum ascendit, qui descenderat; misit quod promiserat: & dedit dona hominibus: nisi enim ascendisset, prius consummato opere; meritis ejus, obtentus Paraclitus, non venisset ad nos. Ergo *commodè Redemptionem Sanctificatio secuta est.*

*Ne-*

*Necessitas demum Missionis* istius expen- *Necessitas*  
 denda restat. Ea autem est nostræ miseriæ: *hujus*  
*et si enim redempti à Christo; non tamen re-* *Missionis,*  
*lictæ sine hoste:* cum quo dum vivimus, *primum*  
 continuè nobis pugna. Voluit nempe cer- *ex nostra*  
 tamen nobis esse; ut esset meritum, vi- *indigen-*  
 ctoria, & corona. *Hostis primus Caro est:* *Contra*  
 quæ adversatur ita Spiritui; ut ille olim, *carnem*  
 in homine non mansurum se dixerit, *quæ spi-*  
 quia caro esset. Contra hunc ergo, con- *ritui con-*  
 tinuum, & domesticum hostem; præsi- *traria.*  
 dium unicum, intima Spiritus Sancti in  
 nobis mansio: Quam & promisit Deus,  
 cum dixit; Effundam Spiritum meum  
 super omnem carnem: & præstitit: cum  
 Spiritus Sanctus supervenit in nos: ita,  
 ut quod ex carne natum, caro erat; id  
 nunc natum ex Spiritu, unus cum illo  
 Spiritus efficiatur.

*Necessitas ejusdem Miseriæ, altera est:* *Alterà*  
*ab hoste altero, nempe Dæmone:* cum quo *contra*  
 etiam major multò, quàm cum carne *Spiritua-*  
 colluctatio: adversarius enim hic noster, *lia ne-*  
 non modò tanquam leo ferox inhiat no- *quitia.*  
 bis; sed etiam ut callidus serpens, insidia- *Nobis ex*  
 tur calcaneo nostro. Porro, cum ille spi- *nim in-*  
 ritus sit; ideo necesse fuit, firmari nos & *hiant &*  
 tutari Spiritu Sancto: qui ab ejus potesta- *insidiantur.*  
 te & servitute eriperet, & in libertatem  
 Filiorum Dei vindicaret: nam ubi Spiri-  
 tus Dei, ibi libertas.

Ultima

*Tertia* Ultima Neceſſitas eſt: quia orbatī per  
*quia era-* *Ascenſum Chriſti, indigebamus Paraclito,*  
*mus or-* *ſeu conſolatore animarum noſtrarum: Qui*  
*phani* *igitur dixit, non relinquam vos orphanos;*  
*poſt Chri-* *providit hunc tutorem: & ſuis meritis*  
*ſtum.* *obtinuit: & unâ cum Patre præſtitit: ac*  
*Et aſſi-* *miſit. Et; ſicut æternus Pater, ita dilexit*  
*ſtente* *mundum, ut ei Filium ſuum unigenitum da-*  
*Spir. S.* *ret; ita ille cum Patre, dilexit quoque eum*  
*egebamus* *uſque in finem: dum ambo, à ſe utroque pro-*  
*cedentem, donârunt Spiritum Sanctum: ſem-*  
*per nobiſcum manſurum: & aſſiduum*  
*noſtri rectorem: & protectorem.*